ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2024 г. Красноярск № 831-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 01.04.2015 № 129-п «Об утверждении Порядка участия представителей
Красноярского края в органах управления автономных некоммерческих
организаций, учредителем которых является Красноярский край»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьями 8, 24.1 Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650
«Об управлении государственной собственностью Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 01.04.2015 № 129-п «Об утверждении Порядка участия представителей
Красноярского края в органах управления автономных некоммерческих
организаций, учредителем которых является Красноярский край» следующие
изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьями 8, 24.1 Закона Красноярского края от 03.03.2011 № 12-5650
«Об управлении государственной собственностью Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке участия представителей Красноярского края в органах
управления автономных некоммерческих организаций, учредителем которых
является Красноярский край:

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«лица, замещающие следующие государственные должности

Красноярского края и осуществляющие свои полномочия на постоянной
основе: первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель
Правительства Красноярского края, первый заместитель Губернатора
Красноярского края -  руководитель Администрации Губернатора
Красноярского края, заместитель Губернатора Красноярского края, первый
заместитель председателя Правительства Красноярского края, заместитель
председателя Правительства Красноярского края, министр Красноярского края,

депутат Законодательного Собрания Красноярского края, осуществляющий
свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

дателя
J1.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru